
D
iá

rio
 O

fic
ia

l a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 c

on
fo

rm
e 

M
P

 n
o 

2.
20

0-
2,

 d
e 

20
01

, g
ar

an
tin

do
 a

ut
en

tic
id

ad
e,

 v
al

id
ad

e 
ju

rí
di

ca
 e

 in
te

gr
id

ad
e

PEDRA BELA
      

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE PEDRA BELA

 ANO VI - EDIÇÃO nº 1040 WWW.PEDRABELA.SP.GOV.BR QUINTA FEIRA, 16 DE FEVEREIRO DE 2023

EXPEDIÇÃO

Conforme Lei Municipal nº 581, de 11 de abril de 2018

O Diário Oficial Eletrônico do Município de Pedra Bela, veiculado
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação das
entidades da Administração Direta e Indireta deste Município,
sendo referidas entidades inteiramente responsáveis pelo
conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Pedra Bela poderão ser
consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço
eletrônico:

www.pedrabela.sp.gov.br

EXPEDIÇÃO

Prefeitura Municipal de Pedra Bela 

CNPJ 45.290.426/0001-65

Rua Bernardino de Lima Paes, 45 Telefone: (11) 4037-1277

Site: www.pedrabela.sp.gov.br

Câmara Municipal de Pedra Bela

CNPJ 00.136.452/0001-03

Rua Bernardino de Lima Paes, 45

Telefone: (11) 4037-1388

Site: www.camarapedrabela.sp.gov.br

SUMÁRIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BELA ..................................... 2
CONCURSOS PÚBLICOS/PROCESSOS SELETIVOS ............................... 2

CONVOCAÇÕES DIVERSAS .................................................................... 2
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO ............................................................ 3

RETIFICAÇÃO ....................................................................................... 6
EDITAL DE RETIFICAÇÃO ....................................................................... 6

LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................. 8
HOMOLOGAÇÃO .................................................................................. 8
PREGÃO ............................................................................................ 9
EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO ................................................................ 21
EXTRATO DE CONTRATO ..................................................................... 22
RATIFICAÇÃO .................................................................................... 23

www.diofici.com.br                              Página 1 de 23

http://www.diofici.com.br


D
iá

rio
 O

fic
ia

l a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 c

on
fo

rm
e 

M
P

 n
o 

2.
20

0-
2,

 d
e 

20
01

, g
ar

an
tin

do
 a

ut
en

tic
id

ad
e,

 v
al

id
ad

e 
ju

rí
di

ca
 e

 in
te

gr
id

ad
e

PEDRA BELA
      

DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE PEDRA BELA
ANO VI - EDIÇÃO nº 1040 - QUINTA FEIRA, 16 DE FEVEREIRO DE 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BELA

CONCURSOS PÚBLICOS/PROCESSOS SELETIVOS

CONVOCAÇÕES DIVERSAS

CÓDIGO LOCALIZADOR: NPWXAHYQRW

www.diofici.com.br                              Página 2 de 23

http://www.diofici.com.br


D
iá

rio
 O

fic
ia

l a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 c

on
fo

rm
e 

M
P

 n
o 

2.
20

0-
2,

 d
e 

20
01

, g
ar

an
tin

do
 a

ut
en

tic
id

ad
e,

 v
al

id
ad

e 
ju

rí
di

ca
 e

 in
te

gr
id

ad
e

PEDRA BELA
      

DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE PEDRA BELA
ANO VI - EDIÇÃO nº 1040 - QUINTA FEIRA, 16 DE FEVEREIRO DE 2023

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO

www.diofici.com.br                              Página 3 de 23

http://www.diofici.com.br


D
iá

rio
 O

fic
ia

l a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 c

on
fo

rm
e 

M
P

 n
o 

2.
20

0-
2,

 d
e 

20
01

, g
ar

an
tin

do
 a

ut
en

tic
id

ad
e,

 v
al

id
ad

e 
ju

rí
di

ca
 e

 in
te

gr
id

ad
e

PEDRA BELA
      

DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE PEDRA BELA
ANO VI - EDIÇÃO nº 1040 - QUINTA FEIRA, 16 DE FEVEREIRO DE 2023

www.diofici.com.br                              Página 4 de 23

http://www.diofici.com.br


D
iá

rio
 O

fic
ia

l a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 c

on
fo

rm
e 

M
P

 n
o 

2.
20

0-
2,

 d
e 

20
01

, g
ar

an
tin

do
 a

ut
en

tic
id

ad
e,

 v
al

id
ad

e 
ju

rí
di

ca
 e

 in
te

gr
id

ad
e

PEDRA BELA
      

DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE PEDRA BELA
ANO VI - EDIÇÃO nº 1040 - QUINTA FEIRA, 16 DE FEVEREIRO DE 2023

CÓDIGO LOCALIZADOR: A80UUT7VLS

www.diofici.com.br                              Página 5 de 23

http://www.diofici.com.br


D
iá

rio
 O

fic
ia

l a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 c

on
fo

rm
e 

M
P

 n
o 

2.
20

0-
2,

 d
e 

20
01

, g
ar

an
tin

do
 a

ut
en

tic
id

ad
e,

 v
al

id
ad

e 
ju

rí
di

ca
 e

 in
te

gr
id

ad
e

PEDRA BELA
      

DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE PEDRA BELA
ANO VI - EDIÇÃO nº 1040 - QUINTA FEIRA, 16 DE FEVEREIRO DE 2023

RETIFICAÇÃO

EDITAL DE RETIFICAÇÃO

www.diofici.com.br                              Página 6 de 23

http://www.diofici.com.br


D
iá

rio
 O

fic
ia

l a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 c

on
fo

rm
e 

M
P

 n
o 

2.
20

0-
2,

 d
e 

20
01

, g
ar

an
tin

do
 a

ut
en

tic
id

ad
e,

 v
al

id
ad

e 
ju

rí
di

ca
 e

 in
te

gr
id

ad
e

PEDRA BELA
      

DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE PEDRA BELA
ANO VI - EDIÇÃO nº 1040 - QUINTA FEIRA, 16 DE FEVEREIRO DE 2023

CÓDIGO LOCALIZADOR: SDP7WYH5ZQ

www.diofici.com.br                              Página 7 de 23

http://www.diofici.com.br


D
iá

rio
 O

fic
ia

l a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 c

on
fo

rm
e 

M
P

 n
o 

2.
20

0-
2,

 d
e 

20
01

, g
ar

an
tin

do
 a

ut
en

tic
id

ad
e,

 v
al

id
ad

e 
ju

rí
di

ca
 e

 in
te

gr
id

ad
e

PEDRA BELA
      

DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE PEDRA BELA
ANO VI - EDIÇÃO nº 1040 - QUINTA FEIRA, 16 DE FEVEREIRO DE 2023

LICITAÇÕES E CONTRATOS

HOMOLOGAÇÃO

CÓDIGO LOCALIZADOR: K9CMVF61FT

www.diofici.com.br                              Página 8 de 23

http://www.diofici.com.br


D
iá

rio
 O

fic
ia

l a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 c

on
fo

rm
e 

M
P

 n
o 

2.
20

0-
2,

 d
e 

20
01

, g
ar

an
tin

do
 a

ut
en

tic
id

ad
e,

 v
al

id
ad

e 
ju

rí
di

ca
 e

 in
te

gr
id

ad
e

PEDRA BELA
      

DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE PEDRA BELA
ANO VI - EDIÇÃO nº 1040 - QUINTA FEIRA, 16 DE FEVEREIRO DE 2023

PREGÃO

www.diofici.com.br                              Página 9 de 23

http://www.diofici.com.br


D
iá

rio
 O

fic
ia

l a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 c

on
fo

rm
e 

M
P

 n
o 

2.
20

0-
2,

 d
e 

20
01

, g
ar

an
tin

do
 a

ut
en

tic
id

ad
e,

 v
al

id
ad

e 
ju

rí
di

ca
 e

 in
te

gr
id

ad
e

PEDRA BELA
      

DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE PEDRA BELA
ANO VI - EDIÇÃO nº 1040 - QUINTA FEIRA, 16 DE FEVEREIRO DE 2023

www.diofici.com.br                             Página 10 de 23

http://www.diofici.com.br


D
iá

rio
 O

fic
ia

l a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 c

on
fo

rm
e 

M
P

 n
o 

2.
20

0-
2,

 d
e 

20
01

, g
ar

an
tin

do
 a

ut
en

tic
id

ad
e,

 v
al

id
ad

e 
ju

rí
di

ca
 e

 in
te

gr
id

ad
e

PEDRA BELA
      

DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE PEDRA BELA
ANO VI - EDIÇÃO nº 1040 - QUINTA FEIRA, 16 DE FEVEREIRO DE 2023

www.diofici.com.br                             Página 11 de 23

http://www.diofici.com.br


D
iá

rio
 O

fic
ia

l a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 c

on
fo

rm
e 

M
P

 n
o 

2.
20

0-
2,

 d
e 

20
01

, g
ar

an
tin

do
 a

ut
en

tic
id

ad
e,

 v
al

id
ad

e 
ju

rí
di

ca
 e

 in
te

gr
id

ad
e

PEDRA BELA
      

DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE PEDRA BELA
ANO VI - EDIÇÃO nº 1040 - QUINTA FEIRA, 16 DE FEVEREIRO DE 2023

CÓDIGO LOCALIZADOR: TLADAT3S7R

www.diofici.com.br                             Página 12 de 23

http://www.diofici.com.br


D
iá

rio
 O

fic
ia

l a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 c

on
fo

rm
e 

M
P

 n
o 

2.
20

0-
2,

 d
e 

20
01

, g
ar

an
tin

do
 a

ut
en

tic
id

ad
e,

 v
al

id
ad

e 
ju

rí
di

ca
 e

 in
te

gr
id

ad
e

PEDRA BELA
      

DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE PEDRA BELA
ANO VI - EDIÇÃO nº 1040 - QUINTA FEIRA, 16 DE FEVEREIRO DE 2023

www.diofici.com.br                             Página 13 de 23

http://www.diofici.com.br


D
iá

rio
 O

fic
ia

l a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 c

on
fo

rm
e 

M
P

 n
o 

2.
20

0-
2,

 d
e 

20
01

, g
ar

an
tin

do
 a

ut
en

tic
id

ad
e,

 v
al

id
ad

e 
ju

rí
di

ca
 e

 in
te

gr
id

ad
e

PEDRA BELA
      

DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE PEDRA BELA
ANO VI - EDIÇÃO nº 1040 - QUINTA FEIRA, 16 DE FEVEREIRO DE 2023

www.diofici.com.br                             Página 14 de 23

http://www.diofici.com.br


D
iá

rio
 O

fic
ia

l a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 c

on
fo

rm
e 

M
P

 n
o 

2.
20

0-
2,

 d
e 

20
01

, g
ar

an
tin

do
 a

ut
en

tic
id

ad
e,

 v
al

id
ad

e 
ju

rí
di

ca
 e

 in
te

gr
id

ad
e

PEDRA BELA
      

DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE PEDRA BELA
ANO VI - EDIÇÃO nº 1040 - QUINTA FEIRA, 16 DE FEVEREIRO DE 2023

www.diofici.com.br                             Página 15 de 23

http://www.diofici.com.br


D
iá

rio
 O

fic
ia

l a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 c

on
fo

rm
e 

M
P

 n
o 

2.
20

0-
2,

 d
e 

20
01

, g
ar

an
tin

do
 a

ut
en

tic
id

ad
e,

 v
al

id
ad

e 
ju

rí
di

ca
 e

 in
te

gr
id

ad
e

PEDRA BELA
      

DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE PEDRA BELA
ANO VI - EDIÇÃO nº 1040 - QUINTA FEIRA, 16 DE FEVEREIRO DE 2023

CÓDIGO LOCALIZADOR: 2OE5GG39FU

www.diofici.com.br                             Página 16 de 23

http://www.diofici.com.br


D
iá

rio
 O

fic
ia

l a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 c

on
fo

rm
e 

M
P

 n
o 

2.
20

0-
2,

 d
e 

20
01

, g
ar

an
tin

do
 a

ut
en

tic
id

ad
e,

 v
al

id
ad

e 
ju

rí
di

ca
 e

 in
te

gr
id

ad
e

PEDRA BELA
      

DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE PEDRA BELA
ANO VI - EDIÇÃO nº 1040 - QUINTA FEIRA, 16 DE FEVEREIRO DE 2023

www.diofici.com.br                             Página 17 de 23

http://www.diofici.com.br


D
iá

rio
 O

fic
ia

l a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 c

on
fo

rm
e 

M
P

 n
o 

2.
20

0-
2,

 d
e 

20
01

, g
ar

an
tin

do
 a

ut
en

tic
id

ad
e,

 v
al

id
ad

e 
ju

rí
di

ca
 e

 in
te

gr
id

ad
e

PEDRA BELA
      

DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE PEDRA BELA
ANO VI - EDIÇÃO nº 1040 - QUINTA FEIRA, 16 DE FEVEREIRO DE 2023

www.diofici.com.br                             Página 18 de 23

http://www.diofici.com.br


D
iá

rio
 O

fic
ia

l a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 c

on
fo

rm
e 

M
P

 n
o 

2.
20

0-
2,

 d
e 

20
01

, g
ar

an
tin

do
 a

ut
en

tic
id

ad
e,

 v
al

id
ad

e 
ju

rí
di

ca
 e

 in
te

gr
id

ad
e

PEDRA BELA
      

DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE PEDRA BELA
ANO VI - EDIÇÃO nº 1040 - QUINTA FEIRA, 16 DE FEVEREIRO DE 2023

www.diofici.com.br                             Página 19 de 23

http://www.diofici.com.br


D
iá

rio
 O

fic
ia

l a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 c

on
fo

rm
e 

M
P

 n
o 

2.
20

0-
2,

 d
e 

20
01

, g
ar

an
tin

do
 a

ut
en

tic
id

ad
e,

 v
al

id
ad

e 
ju

rí
di

ca
 e

 in
te

gr
id

ad
e

PEDRA BELA
      

DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE PEDRA BELA
ANO VI - EDIÇÃO nº 1040 - QUINTA FEIRA, 16 DE FEVEREIRO DE 2023

CÓDIGO LOCALIZADOR: G4AFLFL26L

www.diofici.com.br                             Página 20 de 23

http://www.diofici.com.br


D
iá

rio
 O

fic
ia

l a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 c

on
fo

rm
e 

M
P

 n
o 

2.
20

0-
2,

 d
e 

20
01

, g
ar

an
tin

do
 a

ut
en

tic
id

ad
e,

 v
al

id
ad

e 
ju

rí
di

ca
 e

 in
te

gr
id

ad
e

PEDRA BELA
      

DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE PEDRA BELA
ANO VI - EDIÇÃO nº 1040 - QUINTA FEIRA, 16 DE FEVEREIRO DE 2023

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO

CÓDIGO LOCALIZADOR: LWFTQLI7KI

www.diofici.com.br                             Página 21 de 23

http://www.diofici.com.br


D
iá

rio
 O

fic
ia

l a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 c

on
fo

rm
e 

M
P

 n
o 

2.
20

0-
2,

 d
e 

20
01

, g
ar

an
tin

do
 a

ut
en

tic
id

ad
e,

 v
al

id
ad

e 
ju

rí
di

ca
 e

 in
te

gr
id

ad
e

PEDRA BELA
      

DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE PEDRA BELA
ANO VI - EDIÇÃO nº 1040 - QUINTA FEIRA, 16 DE FEVEREIRO DE 2023

EXTRATO DE CONTRATO

CÓDIGO LOCALIZADOR: PRLN0DYLMW

www.diofici.com.br                             Página 22 de 23

http://www.diofici.com.br


D
iá

rio
 O

fic
ia

l a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 c

on
fo

rm
e 

M
P

 n
o 

2.
20

0-
2,

 d
e 

20
01

, g
ar

an
tin

do
 a

ut
en

tic
id

ad
e,

 v
al

id
ad

e 
ju

rí
di

ca
 e

 in
te

gr
id

ad
e

PEDRA BELA
      

DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE PEDRA BELA
ANO VI - EDIÇÃO nº 1040 - QUINTA FEIRA, 16 DE FEVEREIRO DE 2023

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Termo de Aditamento do Contrato nº
17/2022-Contratante: Prefeitura Municipal de Pedra Bela -
Contratado: Daniela Aparecida Ferreira - Objeto: Prestação de
serviços de transporte de alunos - Modalidade de licitação
:Pregão Presencial 15/2022 - Valor do Aditamento em
quilometragem por dia 02,25 km/dia- no valor de R$ 34,98 /dia -
Data da Assinatura: 01/02/2023 - Vigência 31/12/2023 – Dotação
Orçamentária: 02.10.01.12.361.8024.2875.3390.39;
02.10.01.12.365.8024.2875.3390.39;
02.10.01.12.362.8024.2875.3390.39.

CÓDIGO LOCALIZADOR: TUMY5B7HX2

RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 05/2.023

Nos termos do disposto no art. 24, II da Lei Federal 8.666/93 e
alterações posteriores, fica ratificada a Dispensa de Licitação
para a contratação de empresa para confecção de 07 placas em
ACM (adesivada) com impressão digital, num total de 27 metros
para atender a Diretorias competentes para a empresa Sanchez
Comunicação Visual Ltda ME – CNPJ nº 05.298.247/0001-50,
com endereço na Rua Cel. Assis Gonçalves, 840 – Centro –
Bragança Paulista - SP, pelo valor total de R$7.965,00 (sete mil,
novecentos e sessenta e cinco reais), conforme parecer jurídico e
demais documentos anexos ao processo.

Pedra Bela, 15 de fevereiro de 2.023

Alvaro Jesiel de Lima

Prefeito Municipal

NOTA: Publicado no quadro de atos oficiais na data supra.

CÓDIGO LOCALIZADOR: GGJ6ATFFZ9

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

www.diofici.com.br                             Página 23 de 23

http://www.diofici.com.br
http://www.tcpdf.org

	INDEX
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BELA
	CONCURSOS PÚBLICOS/PROCESSOS SELETIVOS
	CONVOCAÇÕES DIVERSAS
	EDITAL DE PROCESSO SELETIVO

	RETIFICAÇÃO
	EDITAL DE RETIFICAÇÃO

	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	HOMOLOGAÇÃO
	PREGÃO
	EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO
	EXTRATO DE CONTRATO
	RATIFICAÇÃO



		2023-02-16T10:21:47+0000




